АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

Переволоцкий поссовет
Переволоцкого района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2020 г. № 78-п
п. Переволоцкий

Об ограничении посещения
кладбищ на территории МО
Переволоцкий поссовет

В соответствии с Указом Губернатора Оренбургской области № 169-ук от
11.04.2020 года «О внесении изменения в указ Губернатора Оренбургской
области от 17.03.2020года », решениями оперативного штаба по
предупреждению завоза и распространению новой коронавирусной
инфекции на территории РФ, принимая во внимание, что распространение
новой коронавирусной инфекции является обстоятельством неопределимой
силы, в целях снижения рисков ее завоза и распространения на территорий
МО Переволоцкий поссовет Переволоцкого района, руководствуясь Уставом
муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района
Оренбургской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ограничить с 13 апреля 2020года до особого распоряжения посещения

гражданами кладбищ, за исключением случаев оформления услуг по
погребению (захоронению) и участия близких родственников в погребении
(захоронении) на территории МО Переволоцкий поссовет.

2. Рекомендовать организациям по оказанию ритуальных услуг
исполнения настоящего постановления. Минимизировать посещения
кладбищ на территории МО Переволоцкий поссовет при оказании услуг по
погребению (захоронению).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания с

обязательным размещением на официальном сайте МО Переволоцкий
поссовет.

Врио главы администрации МО
j |  i i J А д м и н и с т р а ц и я  \ :

Переволоцкий поссовет ufln П0СС0Бета / В.Б.Долгов

Разослано: Прокурору, администрация района ,в дело, организациям
оказывающим ритуальные услуги.